C’est au cours de l’exercice 2023 que deux évènements ont révélé l’irrécouvrabilité de ces créances
qui trouvait son origine sur un exercice antérieur.

Au global, ces corrections d’erreur ont un impact principalement sur les actifs du bilan. L’impact net
de ces corrections sur le résultat après impôt n’est que de -112 K€ sur le résultat 2022, et de +126
sur la situation nette d’ouverture au 01/01/2022.
Soit un impact net total de 14 K€ sur la situation nette au 31/12/2022.

Information comparative

Dans les comptes consolidés en normes IFRS, si l'erreur qui a été commise affecte une ou plusieurs
périodes présentées, les montants affectés doivent être ajustés sur ces mêmes périodes (retraitement
de l'information comparative)
L’impact de ces corrections d’erreurs sur les comptes de l’exercice clos au 31/12/2022 est synthétisé
dans le tableau suivant.
Les  informations  comparatives  présentées  dans  ces  comptes  consolidés  correspondent  par
conséquent aux données retraitées.

8

BILAN IFRS (en K EUR) Publié en
2022

Activation
BDAI

Annul pro-
jets IT ex.
antérieurs

Annulation
créances li-

tiges

Annul
projets

IT
2022

Comptes
2022 re-
traités

   31/12/2022   31/12/2022

 ACTIFS NON-COURANTS

 Goodwill   43   43

 Autres immobilisations incorporelles   9 995  2 827 -1 663   -150 11 010

 Immobilisations corporelles   16 150   16 150

 Autres actifs non-courants   49   49

 Actifs d'impôts non courants   -   0

  TOTAL ACTIFS NON COU-
RANTS  26 237  2 827  (1 663) 0  (150) 27 251

 ACTIFS COURANTS

 Stocks et en-cours   27   27

 Clients et comptes rattachés   120   120

 Autres actifs courants   11 815   -1 031   10 784

 Actifs financiers à la juste valeur - contrepartie résultat 15   15

 Trésorerie et équivalent de trésorerie   2 871   2 871

 Actifs non courants destinés à être cédés

  TOTAL ACTIFS COURANTS  14 848  0  0  (1 031) 0  13 816

  TOTAL ACTIF   41 084  2 827  (1 663) (1 031) (150) 41 068

   31/12/2022   31/12/2022

 CAPITAUX PROPRES

 Capital émis   6 652   6 652

 Autres réserves   23 213  2 121 -1 247 -748   23 338

 Résultat de l'exercice   841   -112 729

 Interêts minoritaires   0   0

  TOTAL CAPITAUX PROPRES  30 705  2 121  (1 247) (748) (112) 30 718

 PASSIFS NON COURANTS

 Emprunts  et  dettes  financières  à  long
terme   274   274

 Passif d'impôts différés   4 511  707 -416 -249 -37 4 515

 Provisions à long terme   167   -34   133

 Autres passifs non courants   -   0

  TOTAL PASSIF NON COU-
RANTS  4 952  707  (416) (283) (37) 4 922

 PASSIFS COURANTS

 Fournisseurs et comptes rattachés   281   281

 Emprunts à court terme   4   4

 Partie courante des emprunts et dettes financières à long terme 115   115

 Autres passifs courants   5 027   5 027

  TOTAL PASSIF COURANTS  5 427  0  0  0  0  5 427

  TOTAL PASSIF   41 084  2 827  (1 663) (1 031) (150) 41 068

9

COMPTE DE RESULTAT IFRS - Par nature (en K EUR) Publié en 2022 Annul projets
IT 2022

Comptes 2022
retraités

  Rubriques 31/12/2022 31/12/2022

Produits des activités ordinaires 7 822 7 822
   0
  Achats consommés -111 -111
  Charges de personnel -2 498 -2 498
  Charges externes -3 752 -496 -4 248
  Impôts et taxes -49 -49
  Dotation aux amortissements -499 346 -153
  Dotation aux provisions -7 -7
  Variation des stocks de produits en cours et de produits finis   0
  Autres produits et charges d'exploitation -175 -175
   0
  Résultat opérationnel d'activité 731 -150 582
  Autres produits et charges opérationnels -39 -39
   0
  Résultat opérationnel 693 -150 543
   0
  Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie   0
  Coût de l'endettement financier brut -7 -7
   0
  Coût de l'endettement financier net -7 0 -7
   0
  Autres produits et charges financiers 359 359
  Charge d'impôt -204 37,46 -166
  Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence   0
   0
  Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours
de cession 841 -112 729

   0
  Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de ces-
sion   0

   0

  Résultat net 841 -112 729

  Part du groupe 841 -112 729

Activité du groupe pour l’exercice 2023

Le groupe est constitué de deux filiales, ARTPRICE USA et LSJE, toutes détenues en totalité par la
société consolidante.

Les comptes consolidés de l’exercice sont comparés avec ceux de l’exercice clos le 31 décembre
2022.

Le chiffre d'affaires s'est élevé à 8 209 K€ contre 7 822 K€ pour l'exercice précédent.

La charge du personnel s’est élevée à 2 793 K€ (dont 553 k€ correspondent aux coûts internes de
développements en informatique activés au cours de l’exercice) contre  2 498 K€ pour l’exercice
précédent.

10

Le montant des charges externes s'élève à 3 828 K€ contre 4 248 K€ pour l'exercice précédent.